
A tanév kezdetén nyár folyamán legalább is 
téli ruházatát, s ismét a 
polcban iskolába járhasson. 

Gondjuk legyen a

bekeresse hangon válaszolt, 
téli hóna A tisztelgések egy órai időt vet­

tek igénybe.Letűnt a semmiség mérhetetlen 
örvényébe az iskolai szünidő, meg­
nyílnak a Múzsák termei ismét, 
hogy tiz havi szorgalmi idő alatt 
gyarapittassék a kis generáczió el­
méje az életre szükséges ismeretekkel, 
szive nemesittessék, röviden szólva 
a mint halad az iskolás fiú a kor­
ban, haladjon tanulmányaiban er­
kölcsnemességben s kedvességben 
Isten és emberek előtt.

Mint lapunkban is hirdette az 
állami iskolai gondnokság, közsé­
günkben a beiratások e hó Jö-én 
vevék Kezdetüket, s folynak e hó 
23-ig.

szülőknek, 
bogy legalább a téli hónapokban ki­
maradás nélkül látogassák 
gyermekeik a tantermeket, ezt követeli 
tőlük a törvény rideg betűi, de leg­
inkább követeli gyermekeik testi lelki 
java, mert nem elég, bogy a gyermek 
felnevekedjék szülei oldalán, mint a 
fa oldalhajtása, de szükséges, hogy a 
iskula basznavehető polgárokat nevel­
jen az életnek, hazának, társadalom­
nak és családnak.

Bankett.
Este az ünnepelt tiszteletére 

bankett volt Keresztés Ferencz ven­
déglőjében ;

Hét órára megtelt a nagy terem, 
s csakhamar asztalhoz ült a mintegy 
120 tagból álló társaság.

Második fogás után Pap Ákos 
községi főjegyző ur rövid, de velős 
pár szóval iiritette poharát az apostoli 
király ő Felségére, mit a közönség 
állva hallgatott meg.

Utánna Koncz Lajos ur a község 
nevében köszöntötte fel az ünnepeltet. 
Majd felemelkedett az ünnepelt, s 
meleg szavakban mondott köszönetét 

ováczióért, majd ismét Koncz La­
jos szólalt s felolvasta a táviratokat s 
leveleket azok részéről, kik az ünne­
pélyen! megjelenésben akadályozva 
voltak, Szóltak még Juhász Mózes vá­
sárhelyi polgármester, Kovács József, 
Fáry Ai tál mindannyian sí ünnepel­
tet éltetve, Tary főszolgabíró ur a 
vidéki vendégekre mondott áldo­
mást. Ezután még számos talpraesett 
pohárköszöntő hangzott el.

Az ünnepelt széles rokouságától 
volt környezve. Ott voltak násszai 
Szvoboda Ferencz csongrádi ügyvéd 
s neje, másik násza Mészáros Károly 
s neje csongrádi nyugalmazott főjegy­
ző, gyermekei, sógorai s számos 
rokona.

iskolás

A midőn szülök figyelmébe 
ajánljuk a szorgalmas iskoláztatást, 
egyben üdvözöljük nagyérdemű tan­
testületünket, s a tiz havi terhes mun­
kára tanítóinknak a legjobb egészsé­
get, kitartást, türelmet 
szivünkből kívánunk.

Úgy értesülünk, hogy 
kozásokra is el lehet mondani : 
nem csordul, cseppen,u 
kony eredményt mutatott az iskolá- 
bai beiratkozás, van osztály, melyben 
a beirottak száma alig haladja felül 
a S—10 számot. E gyér jelentkezés 
azonban nem a szülök és gyámoknak 
a gyermekeik iskoláztatása iránti kö­
zönyösségtől ered, hanem okát leljük 
ennek abban, hogy majdnem kizáró­
lag földti'ívelés és mezei napszám 
képezvén népűi k foglalkozását, a 
legjobb akarat mellett sincs a szülő 
abban

beirat- 
rha 

eddig vá­ jó kedvet az

-Hh-

timer Károly ünnepélye.
E hó 16-án nyújtották át Wimmer 

Károly urnák a községi közügyek 
terén szerzett bokros érdemeinek el­
ismeréséül azon diszokmányi, mely 
az ő díszpolgárrá történt elválasztá­
sáról tesz fenyes tanúbizonyságot.

Délelőtt 11 órakor megjelentek 
az ünnepelt lakásán a tisztelgő kül­
döttségek. A képviselő-testület revé­
ben Pap Ákos főjegyző ur méltatta 
magvas beszédben az ünnepeH haza- 
fiságát mi közben átnyújtotta a meg­
jelentek élénk éljenzése közt a dísz­
oklevelet

helyzetben, hogy a 
vagy egy ébb kézi munkánál, avagy 
a házpásztorságnál egy perezre is 
nélkülözhetné iskolás gyermekét, kü­
lönben is kukoricza törés és — még 
a szőlők megvoltak 
lakosságunk soha se gondolt arra, 
hogy gyermekeit iskolába küldje, 
távol állott az iskola vezetőség is min­
den időben attól, hogy a legégetőbb 
gazdálkodási munka közepette erő­
szakolja el az iskolásokat az otthoni 
teendőktől. így volt ez rég időtől, s 

van ma is, a mint a külső mun­
ka véget ér, egyszerre megtelnek a 
tantermek,

mezei

szüret előtt
A vacsorát táncz követte, mely a 

reggeli órákban ért véget

Erre egymást követték a tisztel­
gő testületek, az egyházak küldöttei, 
az iskola gondnokság és tantestület, 
pénzintézetek, társadalmi és politikai 
körök, vidékről megjelent Vásárhely 
város küldöttsége Juhász Mózes pol- 

megszakitás nélkül népe gármester vezetése alatt, végül a 
sek az osztályok egész tavaszig, a mi- limvásárhelyi takarékpénztár Fáry 
dón a szegénység ismét előtérbe lép, Antal igazgatóval az élén.
8 arra készteti a szülőket, hogy isko- Az ünnepelt meghatottan fogadta
lás gyermekeiket, s leányaikat ki- a küldöttségek szerencsekivánatait, s 
fogják, szolgálatba állítsák, hogy

VEGYESEK.
— Személyi hírek. Pellavicini Sándor 

őrgróí ur s neje ő Excellencziáik főúri 
gyermekeikkel : Alfonz és Sándor őrgró­
fokkal e hó 20 ón este Pusztaszerre érkez­
tek. Mint értefcú.ünk, ő Excellenoiáik több 
napot töltenek 1 Őrünkben.

— Gyászmise F. hó 22-én d. e. 10 
órakor gyászmise volt az ányási őrgrófi 

mindegyik szónok szavaira érzékeny mauzóleumban néhai Károly őrgróf lelkia
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IL évfolyam. „Mindszenti L a pu 89. szám.

aági Gőzmalom Réazv.-Táre. ozégj egy zése 
a kir. törvényszék 1328S. száma végzésé­
vel a napokban megérkezett. Ennek kifo­
lyásaként a malomnál részvénynyel birók 
nevükre kiállított részvényeiket legköze­
lebb kezükhöz kapják.

— Gyalogjárónk A gyalogfiaszter ké­
szül. E hó 16-án volt az Árlejtés e munka 
kivitelére. Mészáros Lajos helybeli kőmi- 
ves mester ét társai nyerték el a flaszte- 
rozási munkát. Ez idén csak ott épül ki a 
kövezet, hol semmi ninos. Kár, hogy nem 
megy bele a község az egész főutoza ki- 
kövezésébe, hanem csak aprózza a dolgot. 
Ennek a foltozásnak az lesz a következ­
ménye, hogy lesz uj flaszterünk imitt- 
amott, ez az uj nívóra emelkedik, továbbá 
járnak deszkadarabokon, végül alacsonyabb 
régi lábtörő rósz kövezeten, a másik kö­
vetkezménye az, hogy igy fog veszni a 
flaszterozás ügye legalább tiz esztendőre.

— Ülés. A vármegyei közigazgatási 
bizottság e hó 29 én tartja az alispáni el­
fogadó teremben rendes havi ülését.

— Ünnepelt állatorvos. Szegvári le­
velezőnk írja a következőket: Gombos Sán­
dor köztiszteletben és szereiben álló, nép­
szerű állatorvosu ik tudvalevőleg a folyó 
év szeptember 18 án esküdött őrökhtiséget 
szive választottjának, Grűnhut Josefín kis­
asszonynak Bur-Szt.-Miklóson. — Azon al­
kalomból, hogy derék állatorvosunk reá 
szánta magát, hogy a papuoskormány bol­
dogító édes igáját nyakába vegye, közső 
günk társadalmának oszlopos tagjai való 
ban kedves meglepetésben részesítették öt, 
a mindenki által őszintén tisztelt embert, 
és jeles képzettségéért, hivatásának lelki- 
ismeretes leljesitéseért nagyrabecstilt ügy-

nyugalmáért. A gyászisteni tiszteleten az 
egész őrgrófi család részt vett, a gyász­
pompát felette emelték az ügyesen elhe­
lyezett friss virágkossoruk s bokréták. Az 
egész díszítés Vigh Gyula urad. mérnök 
ur figyelmessége és jóizléséről tanúskodik.

— Jubileum. A mindszenti 48-as kör, 
mely Lantos Lajos polgártársunk elnök­
lete alatt működik, folyó évi október hó 
15-én fenállásának 15 ik évfordulóját ün­
nepli. A kör választmánya azon buzgólko- 
dik, hogy községünk ezen legrégibb köre 
jubileumát minél impozánsabban ünnepelje. 
Az ünnepély programmját lapunk jövő 
számában közöljük.

— Az uj húsz koronás bankjegyek 
folyó hó 20 án adattak át a forgalomnak. 
A szép piroshasu bankókból községünkbe 
ar első darabot, ugyancsak 20 án, Gyárfás 
Géza szolgabiró ur hozta meg Szegedről. 
Csak ezer darabot kívánunk lapunk min-

buzgö állatorvost. — Mielőtt ugyanis mint 
nőtlen ember uto-jára búcsút vett volna 
tőlünk, hogy nemsokára lelkének felével 
— kedves nejével — érkezzen haza kö­
rünkbe, a szegvári „Poluári Kör“ tagjai f. 
évi szeptember 15-én búcsú estélyt rendez­
tek tiszteletére. Gomlos Sándor állatorvos 
urnák számos tisztelői, barátai részt vet­
tek ezen a búcsú lakomán. Hogy Gombos 
Sándor állatorvos ur mindenkivel szemben 
tanúsított odaadó szolgálat készségéért, ne­
mes előzékenységéért és őszinte becsületes 
sógeért milyen tiszteletnek örvend közsé­
günkben, kitűnik azon körülményből is, 
hogy Korpás Pál plébános és Gensány Já­
nos rom. kath. hitoktató, tehát katholikus 
papok búcsúztatták el öt, az izralelita val- 
lásu ünnepeltet, a legény élettől. Tóth Jó­
zsef róm. kath. segédlelkész mondott azu­
tán egy, valóban költői színvonalon álló 
gyönyörű toasztot. Végül Rubovs^ky Ist­
ván kántor ur szavalta el álta’a az finne­den olvasójának.
peltnek ez alkalomra rímbe szedett élet­
rajzát. Az állatorvos ur mélyen, csaknem 
könnyekig meghatva mondott köszönetét 
ezen

Daru. Ritka madár, különösen vi­
dékünkön, a daru madár. A múlt héten 
erre vetődött három darab. Neszét vették 
ennek Horváth és Pusztai uradalmi hal- 
csőssők, kik a három daraoból kettő* leg­
ott lepuffantottak. A ritka zsákmány Sze­
gedre került preparálás végett.

— Halálozás. Községünk érdemes 
kösgyámját: Gémes Lajos urat mély gyász 
érte. Ugyanis neje, szül. Bánfi Anna, hoez- 

szenvédés után folyó hó 19 én el-

szerinte — meg nem érdemelt és 
kitüntetés számba menő ünnepeltetéseért. 
Mi pedig most már sírig tartó zavartalan 
boldogságot kívánunk az ifjú párnak.

— Tüzek. Szegváron a napokban két 
tüzeset is fordult elő a külterületen. Folyó 
hó 18-án Vigh József zsigerháti tanyáján 
égett le egy 130 vontató árpa szalmát 
magában foglaló kazal, szeptember 20-án 
pedig Gajda Ferencz kórógj oldali tanyá­
ján hamvadt el egy bogja szalma. A tűz 
mindkét esetben vigyázatlanságból kelet­
kezett.

szas
hunyt. A temetésen, mely folyó hó 21 ón 
nagy részvét mellett ment végbe, a hely­
beli rom. kath. segédlel kész ur mondott 
remek gyássbeszédet, mely » jelenlevő kö­
zönséget könnyekig meghatotta.

— Czógjegyzéa A mindszenti Gazda
— Kossuth szobor. H.-M -Vásárhelyi 

szomszédainkat a Kossuth szobor foglal-

megelégedés ütött tanyát nálam.
Úgy elhallgattam a kedves gyerme­

kek beszélgetését, hogy mennyivel szapo­
rodott az nap garaskájub, mennyi kell még, 
hogy egymásé lehessenek, mert tudja jó 
uram, hogy én is, de az a jó fiú is, na­
gyon szegények vagyunk és ők csak ak­
kor akartak közös megállapodás után egy­
másé lenni, ha legalább annyijuk less, 
hogy tisztességes mesteremberhez illő mó­
don berendezkedhetnek.

így folyt ez sokáig és már nemsoká­
ra egymásé lehettek volna, de egy este a 
jó fiú halványan, fájdalmas arczkif ej eséssel 
jött hozzánk ; kedves leánvom látva sze­
relmesét, ijedve futott elébe és száz kér­
dést intézett hozzá. Nagy sokára a jó fiú 
megszólalt.

— Ninos nékem édesem semmi bajom, 
csak boldogságomat vesztettem el ma — 
és sokáig, de nagyon sokáig sirt leányom 
kezét csókolgatva.

Aztán elmondta, hogy mi történt ve­
le ezen a napon.

A szegény asszony letörölte köny- 
nyeit és tovább ringatva fejét, tovább ; 
mondta baját a nagy és jószivü embernek.
A belső szobában levő pap minden szót 
hallott és öt is lefoglalta az aasszony be­
széde.

ön volt az első, ki nagy fájdalmamban az 
első vigaszt nyújtotta, ön volt azóta gyá- 
molitóm és egyetlen leánykám második 
atyja és most, - szólt a szegény asszony 
szivet szaggató zokogásba fojtott sza­
vakkal, — épen nekem kell ide jönnöm 
örömét megrántani, de óh mit tegyek, mi­
nek engedted uram Istenem, hogy ezt a 
napot megéljem.

— Kedves asszonyom csillapodjék, 
üljön le ide szépen, az ajtó be van huzva, 
legyen bizalommal hozzám jó barátjához 
és mondja el szive keserűségét, hátha se- 

— De kedves asszonyom ne rémítsen githetek. 
el engemet is, a jó Isten nevében kérem, A bus asszonyon meglátszott, hogy
mondja el baját, hiszen ismer már, ha csak küzd fájdalmát lecsillapítani és midőn ez 
tehetem, segíteni fogok baján, nem mond- némileg sikerült neki, fejét fájdalmasan 
hatja, hogy vigasz, vagy segedelem nélkül ringatva, elkezdte baja elmondását, 
hagytam volna önt velaha ha hozzám jött, — Jó uram bocsásson meg, küzdöttem,
tehát ne okozzon ezen az örömnapon ne- de nem bírtam másként cselekedni, eljöt­
tem ilyen nagy fájdalmat, mondja el baját, tem, hallja és Ítéljen felettem. El itt a 
vagy szerencsétlenségét, hiszen tudja, faluban egy igen derék jóravaló fiatal 
hogy jó barátja voltam szerencsétlen fér- mesterember, az már több mint egy éve 
jének is. járt házamhoz, képzelheti jó uram, hogy

— Oh jaj jaj nekem, — zokogta az egyetles leányomra vigyáztam éa nem is 
asszony, — hiszen ez nem vigasz nekem engedtem volna, hogy a fiatal oda járjon, 
jó uram, ezek amit mondott csak növelik ha meg nem győződtem volna arról, hogy 
szerencsétlen légemet, fájdalmaimat még a k. leányomat igazin és tiszta szivéből 
nagyobbá teszik, és jaj nékem, akinek szereti és leányom őt is viszont. Oh mi­
minden jóságáért ezen az Örömnapon kell lyen örömnapok voltak 
ide jönnöm és önnek hála fejében keserű- nyom vígan varrogatott egész nap, dallal 
séget okoznom. Tudom kedves jó uram, volt télé szerény sis házikóm és ha jött 
hogy mikor jó férjemet Összeroncsolt tee- az est és az ő szerelmese szintén szerény 
tel halva kosták a cséplőgép mellől hasa, munkálkodás után kosaink jött, öröm és

YÁBOM.'
^irt-u-álls mese

Irta: Geigner Lipót.
Lebüvölte a jószivü papot is az aaz- 

ezony fájdalma és akaratlanul is tanúja 
lett az ott leforgó dolgoknak.

A jószivü ember leküzdve nagy ré­
mületét, újból hozzáfogott az asszony osi- 
tításához.

<

azok, kedves leá-
— Vígan, mint mindenkor, ültem 

munkás asztalomnál. Tudod édes lelkem, 
hogy édes apám mér évek óta ezél&tött 
ember éa egéaz öröme abban van, ha en-
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gem vígan lát dolgozni. Kedves jó anyám 
a kit apám betegsége egészen elvisel*, ott 
kfttözgetett apám mellett, mikor nagy ro­
bajjal betört hozzám Csekéné. Ismered azt 
a szapora beszédű, de különben jóravaió 
asszonyt. Ez előbb is édes anyámat, astán 
szegény béna apámat és végül engem meg­
ölelve, nagy örömmel mondta:

Ügy e mondtam már sokszor, nincs 
senkinek olyan jd fia, mint mesteréknek, 
de meg is jött már érte a szerencse, meg 
bízón, nincs már a faluban ma olyan le­
gény több mint ő,

így dióéért engem, mig végre kiruk­
kolt a szerencsével is pedig, hogy ezen 
község legtisztességesebb embere egyetlen 
leányát akarja hozzám férjhez adni. Szép, 
fiatal, jól nevelt leány, de nem üresen ám, 
hanem egy szép kis házzal 1000 forint 
készpénzzel és Szép bútorok al. Mint mond­
ja, igy szólt hozzá ezen férfiú:

— Csekéné, leányom azt * fiatal 
bért szerette meg azért, inert az egy jó 
asivti fíu, szüleiért dolgozik, nem olyan 
korcsmáé, mint a többi legények és magá­
ra bízom kedves Csekéné, hogy járjon el 
ebben a dologban ügyesen és ha a fiatal 
beleegyezik jöjjön és mondja meg.

Hogy aztán mi történt édesem, azt 
magam sem tudom, béna atyám az öröm­
ből elfelejtette mankóját késbe venni éa 
így sietett hozzám, az öröm megifjitotta, 
Szegény beteg anyám egyszerre fürgén

em-

i-

sürgőit, hogy Cse&énének ozsonnát adjon, 
annyi öröm lakot kedves szüleim sziveiben, 
hogy nem volt lelkem ellene szólni, és igy 
Csekéné eltűnt és nem sokéra aszal a 
jó üzenettel jött vissza, hogy a legköze- 
!ebbi zasárnap szívesen látnak azon tisz­
tességes helyen.

Mit tegyek most, hogy tegyem csúf­
fá ezt a nagyon tisztességes embert, hi­
szen Csekénétől már a talu fele része tud­
ja, hogy milyen szerencse ért 
de én nem akarok és nem tudok mást 
retni, mint téged. Ez az ón bajom kedves 
galambom. Ijedve hallgattam, mondé to­
vább a szegény asszony, e beszédet, de 
csalódtam, mert az én kedves leányom 
bár halavány volt az arcra, erélyesen for­
dult a kedvese felé.

Nohát a falunak legjobb emberét 
és az én drága jó barátnémet nem is fo­
god szégyenbe hozni, akkor én soha ve­
led boldog úgy sem lennék. Ha Isten úgy 
akarta, légy az övé és légy vele boldog, 
nem volna úgy sem szivem hozzá, hogy 
kedves szüleid örömét ipegrontsam. Lesz 
szép házad, 1000 írtból szép mülelvt állít­
hatsz és segédekkel dolgoztatni jobb, mint 
szegényesen fáradozni. Menj és légy bol­
dog. Azon barátnőmért életem is feláldoz­
nám, tiéd most már úgy sem leszek. Meg­
engedem, mondá, hogy még egyszer meg­
csókolj és aztán válljunk.

engem, 
sze-

(Vóge köv.)

koztatja. E hó i3-án városi közgyűlés volt, hogy kimondja, hogy vendéglőkben, sönté- 
melynek kimagasló részét a közgyűlés sekben, szatócsboltokban, egyáltalán, ahol 
azon hazaija* határozata képezte, hogy nyilvánosan árulnak szeszes italokat, csak 
az építendő ossutk Lajos szoborra öt oly edényeket, poharakat, mérőt szabad 
éven ad a város évi 6 ezer koronát, vagyis használni, melyek magyar jelzéssel vannak 
összesen 26 ezer koronát. Közadakozás ut- ellátva, illetve melyek belfölden készültek, 
ján Nyizsnyai Gusztávnak, a „magyar lan — Mikor lesznek a képviselöválasztá-
tos“-nak szintén szobrot építtetnek Vásár-' 80*( ? a kérdés egyre jobban izgatja a 
helyen a. Erreébet sétány lombos fái tozt" kedélyebet Némelyek azt mondják, hogy 
„ • »,*„ XI • 1 més a tél folyamán, mások, a beavatottab-a színkor előtti kbrondbn, e ozélra is bak szerint: tavaszkor. De oeztaeeék fel a
együtt van nehány ezer korona s a? ügy képviselöház bármikor, annyi máris kótség- 
oly előre haladott stádiumban van, hogy felen, hogy ily nagyiránya, izgalmas kép- 
pár hót múlva fel lesz állítva es a kedves viselőválasztásunk rég nem volt, a minőnek 
emléktárgy. e* mutatkozik. De az is bizonyos, bogy a

„Budapest" pol. napilap, mint a múltban, 
ezultal is bi fogja venni bő részét a vá­
lasztási háborúból, Máris gyűjti az arczké- 
peket, hogy a választó közönséget ne csak 
a jelölt urak viselt dolgaival, hanem hü 
arczképmásával is megismertesse. Am a 
„Budapest1* más tekintetben is folyton-foly­
vást azon igyekszik, hogy a magyar olva­
sóközönség páratlanul álló nagy rokonszen 
vét, a mely negyedszázados pályafutásán 
állandóan kiséri, továbbra is megtartsa s 
öregbítse. Tagadhatlanul megbízható, élénk, 
jól szerkesztett 48-as újság. Vezórozikkeit 
Vgtöbbnyire orsz. képviselők Írják, köztük 
Kossuth Ferencz a függetlenségi párt el­
nöke. Hirei frissek, tároarovata változatos, 
folyvást két érdekfeszitö regényt közöl 
egyszerre. Vasárnaponkint pedig „Uj-Buda- 
pest" óim alatt humorisztikus mellékletet 
csatol a főlaphoz s e viozczlap talány meg­
fejtői közt, a jutalom-könyveken felül, még 
egy-Fgy Jósziv-sorsjegyet sorsol ki. Ha 
még tudjuk, hogy a „Budapest" rendes elő­
fizetője újévkor egy 1961 re szóló díszes 
naptárt kap egészen ingyen, — úgy nem 

minisztériumban most dolgosnak egy tör- csodálkozunk rajta, hogy a „Budapest11 a 
vényjavaslaton, mely, ha életbe lép, meg- legolvasottabb és legelterjedtebb napilapja

„ a 4. . , , . , hazánknak. —- Előfizetési árak : Ecéaz év-,,untét, azt, hogy a, ember magyar bort, r„ 24 koroBB_ félévr6 12 borona_ ng6g",J.
eort német gyártású pohárból és ővegböl j évre 6 korona, egy hónapra 2 korona, 
igy ék. A miniszter ezen úgy akar segíteni, Mutatványszámokat kívánatra bárki ingyen

— Gyorsvonat Vásárhely és Nagyvá­
rad közt. A magyár államvasutak nagyvá­
rad fiumei vonalának csak egy kiesebb ré­
szén közlekedett gyorsvonat, mig a szeged 
vásárhely-nagyváradi vonalrészen csak sze­
mélyvonattal lehetett közlekedni. Pedig 
ezen a részen nagy városok fektisznek : 
Szeged, Vásárhely, Orosháza, Csaba, Gyu­
la, Nagyvárad, melynek forgalma főleg a 
zónatarifa behozatala óta megkétszerező­
dött. Régi óhajtása volt tehát ezeknek a 
városoknak, hogy a köztük lévő forgalom 
lebonyolítására gyorsvonat is álljon 
deikezésre. A tervezettel az államvasutak 
igazgatósága is foglalkozott s helyeselvén, 
ajánlotta elfogadásra a kereskedelemügyi 
miniszternek. Október I-től már megindul­
nak a gyorsvonatok Szeged Vásárhely és 
Nagyvárad közt.

- Magyar poharak. A kereskedelmi

ren-

kaphat. A megrendelések, előfizetések 
„Budapest kiadóhivatalához, Budapest, IV., 
Sarkantyus-utcza 3. sz. a. intézendőb.

— Eredeti végrendelet. Sárosi Sáros 
Sándor nyugalmazott hivatalnok végrende­
letét a budapesti törvényszéknél a napok­
ban hirdették bi. A végrendelet szóról szó- 
ra igy hangzott : „Vagyonomat, a mely a 
kereskedelmi bank aczélszobójában 
elhelyezve, hat gyermekemre hagyom. 
Hogy ez a vágyom miből áll, azt később 
tudják meg. Ekkor győződnek meg arról 
is, hogy jövendő boldogságukról fényesen 
gondoskodtam." Az örökösök a kihirdetés 
után mihamar a „Kereskedelmi Bank"-hoz 
fordultak, hogy atyjuknak az aozélszoba 
egyik szekrényében őrzött örökségét kéz­
hez kaphassák, a mi meg is történt. Ugy-e 
hogy miből állt ez az örökség ? Hat da­
rab nyugtából. Minden egyes nyugta arról 
szólt, hogy Városi Sáros Sándor ötven 
tendőre előfizetett a „Mátyás Diák11-ra, a 
legvigabb magyar élclapra. A gyermekek 
mikor megértették a dolgot, örvendve kiál­
tottak fel : „Elégedettségünk, vigságunk 
és boldogságunk ötven esztendőre bizto­
sítva van." Mindehhez hozzá tesszük még, 
hogy a „Mátyás Diák“ kiadóhivatala 
Budapesten, Sarkantyúé utcza d. szám 
alatt van s hogy a „Mátyás Diák"-ra rövi- 
debb időre is elő lehet fizetni. Negyedévre 
az előfizetési ár 3 korona. Mutatványszá­
mot is küld a kiadóhivatal.

— A Zenélő Magyarország zongora 
és hegedű zen* müfoly óirat most megjelent 
XVIII-ik füzete a következő szép s érté­
kes zenemüujdonságokit közli : I. Lengyel 
Miksa Duhaj i óták (1 Fekete báránynak 
nincsen édes anyja. (2 Árendás nr adjon 
pálinkát. II. Yonn Ch. Leány, lom — Burk- 
fischehens Fraume, — Valzer intermezzó. 
III. Hartl Henrik, Szeretlek én — Ich lie- 
Le dioh — dal. IV. Haffdan Kjrzolf Böl- 
osődal — Wiegenlisd salon darab- Ily gaz­
dag tartalommal jelenik meg a Zenélő 
Magyarország minden füzete. Evenkint 24 
füzet minden füzet 10 10 oldal tartalom­
mal a legjobban megválasztott kiváló si­
kerű újdonságokból összeállítva jelenik 
meg. Előfizetési ára egész évre 242 oldal 
tartalomra 12 korona, félévre 6 korona, 
negyedévre 3 borona. Eryes számok ára 
60 fillér. Előfizethetni a most folyó HL 
évnegyedre a Zenélő Magyarország fKlök- 
ner Ede) zenemükiadóhivatalában, Buda­
pesten VI. kér. Csengeri u. 62 ez. honnan 
jegyzékeket ingyen a bérmentve küldenek.

— Esterházy mint király. A mikor 
nagy Napoleon Ausztria ellen viselt hábo­
rút, kiáltványt bocsátott ki, melyben 
hívta föl a magyarokat, hogy rázzák le 
osztrák igát, sőt néhány diadalmas csata 
után egész komolyan foglalkozott az önál­
ló független magyar királyság fölállításá­
val. Szokásától eltérően nem saját emberei 
közöl ültetett volna valakit a magyar trón­
ra, hanem fölajánlotta a koronát Esterhá­
zy berozegnek, aki azonban nem fogadta 
el s a nemzetben sem keltett viszhangot a 
fölkelésre hivó kiálltványt. A háború A usz- 
riával s mondhatjuk, egész Európával folyt 
tovább. Ezt a borszakot tárgyalja most az 
a nagyszaoáeu diszmü, melynek gyönyörű­
en illusztrált IV. és V. füzete már meg­
jelent. Az egész történelmi munka czime : 
Magyarország a XIX-ik században, írás­
ban és képekben, szerkesztője és kiadója 
Pálfy Ferenoz budapesti ügyvéd, aki óriá­
si munkát végzett az adatok gyűjtése, as 
anyag megválogatása és a remek szép 
illusztráoziók megszerzésével. Valóban disz-
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müvet kap az előfizető, a ki füzetenkint csoráztak nyugodtan. Vacsora után azonban Mária, Pölös Mária, Korom Mária, Hevesi
összegyűjti s igy alig érezhető pénzösszeg- mikor látták, hogy Szf'kelv Károly n°m Mihály, Mihály Lajos, Hevesi Erzsébet,
gél szerzi meg, mert a havonkint megjele mozdul a földről, lehetett úgy éjféltájon az Korom Terézia, Mihály Ilona, Cseh Kál-
nő füzetek ára egy borona. Az egész vi idő, ismét hozzá léptek s ijedten látták, hogy mán, Pintér Gazsi,
lág történelmét öleli föl a munka, vissza- a gazda nem lélegzik, hogy meg van
pillantást vetve az ó-kortól kezdve minden halva, 
jelentősebb eseményre s ezzel párhuzamo-

tárgyalva a XIX-ik század történél j hullát s haza szállítva a városba, jelentést 
mét érdekes, vonzó és tárgyilagos előadás- [ tettek az esetről a rendőrségnek, 
ban. Hogy némi fogalmat adjunk az érdek­
lődőknek, fölemlítjük, hogy az utolsó füzet 
45 színben nyomott illusztráczíóin kívül 
XIII. Leó Pápát adja mümellékletül. A di 

mü iránt érdeklődők forduljanak Pál 
fi Ferencz czimére : Budapest, VII. kér.,
Erzsóbet-körut 29.

111
Meghaltok ;

Ágoston Mihály 2 órás id' tlenség. 
Apró Ferencz 20 évre, tüdővész. 
Pálosi Emilia 85 éves, aggbór. 
Bánfi Anna 38 éves, tüdővész.

Befogtak tehát a kocsiba, rótették a
san

Ezért ült hétfon.Matók Járos és a fia 
Sándor a vádlottak padján, az esküdtszék 
előtt.

A vádirat felolvasása után a vádlot­
tak kihallgatására került a sor, a kik be­
ismerésben voltak, csak azt hangoztatták, 
hogy a vádbeli cselekményt önvédelemből 
tették és nem volt szándékok Székelyt ha­
lálra verni.

Szerkesztői üzenet.szes
H. R. S?. Tessék magát megnevezni 

akkor közöljük.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos.
Weisz Ignácz.Az esküdtszék este 5 órakor vonult 

vissza tanácskozásra, melynek eredménye 
ai lett, bogy a vádlottakat a vádbeli cse­
lekményben bűnösöknek mondták ki, mire 
a törvényszék Melók Jánost 8 havi, Matók 
Sándort 6 havi börtönre ítélte.

Gyilkosság önvédelemből.
Babbiátus ingerlékeny, féktelen ter­

mészetű, iszákos ember volt Székely Ká­
roly vásárhelyi gazdálkodó kinek a tavasz 
folyamán egy tanyásra lett volna szüksé­
ge. Hosszas bivogatás és kérés után aztán 
mároziusban meg is fogadta tanyásnak a 
46 éves Matók Jánost, ki azután feleségé­
vel és családjával kiköltözködött Székely 
földjére.

Az első összeütközés május hó 24-én 
történt köztük, mikor Székely Károly ré­
szegfővel kiment a tanyára s valami kicsi­
nyesség miatt nagyon megverte a tanyás 
kis fiát, hogy Matók kénytelen volt kije­
lenteni, miszerint nem túri, hogy gazdája 
bántalmazza családjának bármelyik tagját

±00—300 -írtig'
havonta megkereshető báimely foglal­
kozású egyének által biztosan és be­
csületesen, tőke és.rizikó nélkül ható­
ságilag engedélyezett állampapírok 
és sorsjegyek eladásával az ország 
minden helységében. Ajánlatok „Kony- 
nyü kereset1* ceimen Singer Gyula hir­
detési irodájában Budapest, VI., Sziv- 
utcza 56

Köszönetnyilvánítás.
Mindazoknak, ki* szeretett nőm te­

metésén részt vettek és ez által is enyhí­
teni igyekezték azon mély fájdalmat, mely 
ért, ez utón mordok hálás köszönetét, 

Mindszent, 1900 szept. 22.
Gémes Lajos.

közgyám.

is.
Augusztus hó 1-én kint volta tanyán 

gazda felesége is s valamennyien csak 
voltak a tanyán, mind az aratási munká­
latokkal voltak elfoglalva. Matók János és 
Sándor nevezetű 21 éves fia a szérűn dől* 
goztab egy másik emberrel s csak annyit 
láttán, hogy Székely Károly délután el- 
hajtptt valahová egy bocsival s alkonyat- 
tájon részegen tért haza. Este 9 óra lehe­
tett az idő, midőn Matókék is felhagytak 
a munkával s hogy a saját szobájukban 
időző gazdát ne háborgassák, a polyvás 
színbe tértek be vacsorázni, ahol azonban 
még jó formán lé se telepedtek, mikor ki­
ment. a gazda felesége rémült arczczal azt 
mondotta :

Népozpluii adatok a lefolyt hétről: Egya

I
Házassára lépett :

Szécsi Zsigmood Mihály Eroiliával 
Bozó István Bozó Eszterrel.

a helybeli könyvnyomdában
tanoneznak felvétetik

II
Születtek :

Ágoston Mihály, Mészáros Mária, Barcsik

i6sr
r— Vigyázzanak rm jukra az istenért, 

mert a gazda részege, tgy rét orvért szó 
rongatva a zsebében, kakarjs lövöldözni 
az egész családot !
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KÖNYVEK 
i rodaiszerek 

dobozos
levélpapírok

díszes
képes leve'ező-lapok 

jutányosán

kaphatók.

A tanyás nem sok? t adott a részeg 
ember fenyegetésére, m<rt azt üres ijeszt­
getésnek tartotta s küldötte a feleségét, 
hogy menjen be a szobába s hozzon ki 
egy pár széket, hogy megvacsorálbassa- 
nak. Az asszony azonban nem mert be­
menni a szobába, mire felállott Matók s 
elindult a tanya felé. Alig ért azonban az 
eresz alá, a konyhából kiugrott Székely s 

revorvert Matók mellének szegezve, el- 
kiálltotta magát :

— Meghalsz, kutya!
Lövésre azonban már nem kerülhetett 

a sor, mert Matók seg cségért kiáltva, hir- _ 
télén átkarolta a részeg ember derekát, 
kicsavarta a revolvert a kezéből s oda 
nyújtva azt vejéneb, n gazdát vonszolni 
kezdette a kocsiszín fi é. Utt aztán Sán­
dor fiával együtt lenj omták a földre, a 
mellére térdeltek s m alatt kezeikkel egy 
nehányat ütöttek a fejére, alaposan meg­
gázolták.

Azzal ott hagyt? k a földön s megv*. ____________________
Nyomatott Weisz Ignácz könyvnyomdájában Mindszenten

A
„Mindszenti Lap“

szerkesztősége Levélpapírok és borítékok
czégnyomattal

körlevelek, részvények
és

kiadóhivatala
és

Hirdetések értékpapírok,
kis- és nagy plakátok

a
és

esketési és vigalminyílttéri közlemények 

jutányos áron vétetnek MEGHÍVÓK
fel. gyászlapok

hivatalos táblázatok 
stb. stb.

jutányos áron készíttetnek.

*í—f~

mmI

JÉII


